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Antenneforeninger gør med et slag alle 
medlemmer digitale 
 

De to største antenneselskaber i Nordjylland gør nu med ét slag digitalt tv til hver mands eje.  I 
løbet af den kommende tid fjerner Hjørring Antenneselskab, HAS, og Aalborg-Nørresundby 
Antenneforening, AN-TV, krypteringen af det digitale tv-signal. Hermed får alle medlemmer fri 
adgang til at se knivskarpt digitalt tv.  Det nye digitale koncept, som helt unikt også omfatter 
gratis HD-kanaler, gratis telefoni-abonnement og en gratis bredbåndsforbindelse er udarbejdet 
sammen med Danmarks næststørste kabel-tv selskab, Stofa.  

Nu slipper man for at skulle have boks med programkort for at se digitalt tv i de to store nordjyske 
antenneforeninger. Foreningerne, der tilsammen har ca. 70.000 medlemmer, stopper nemlig med at 
sende de digitale signaler krypterede. Fremover skal man bare have et tv med indbygget digitalmodtager 
af typen DVB-C.  

- Vi har længe ønsket os en mere simpel adgang til digitalt tv. Mange af vores medlemmer har oplevet 
kravet om en boks med kortafgift som en forhindring – og den fjerner vi altså nu, siger Kurt Larsen, der 
er formand for HAS. Også Ole Davidsen, formand for AN-TV, er glad for den løsning, der nu er 
kommet efter konstruktive forhandlinger med Stofa.  

- Det her viser, at vores foreninger ikke bare holder sig tidssvarende, men også, at vi er klar til de nye 
tider. Nu kan alle blive digitale – og samtidig får antenneforeningens medlemmer tv-kanalerne i både 
digital og analog kvalitet helt uden besvær. Det sikrer blandt andet, at alle hjemmets tv forsat kan bruges 
uafhængigt af hinanden – uanset hvor gammelt tv’et er, og uden brug af en boks foran. 

Unikt koncept 

Men det nye koncept rækker ud over blot digitalt tv. Den digitale løsning omfatter også flere HD-
kanaler, gratis telefoniabonnement og en gratis bredbåndsforbindelse til alle antenneforeningens 
medlemmer. 

 - For os var det ikke nok at få givet det digitale signal fri. Vi ønskede en komplet digital løsning, som 
også i fremtiden sikrer vores medlemmer endnu flere af de mange fordele, der giver at være medlem af 
en antenneforening, siger de to formænd.  

HAS og AN-TV vil i den kommende tid sætte konceptet på skinner, men på grund af forskellige 
tekniske forhold hos de to foreninger, vil det ikke ske samtidigt. Foreningen anbefaler sine medlemmer 
at følge med i planerne på de to foreningers hjemmesider. 

Tæt samarbejde til fordel for medlemmerne 

Det specielle koncept er udarbejdet i et tæt samarbejde med de to foreningers samarbejdspart, Stofa. 
Også her er man begejstret for det nye nordjyske koncept, som nu bliver grundlaget for et lignende 
tilbud til alle antenneforeninger. Et tilbud som for alvor vil sætte turbo på digitaliseringen af det danske 
tv-marked. 
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- Vi har haft et meget tæt og konstruktivt samarbejde med foreningerne om dette koncept. Vi er meget 
overbevist om, at vi i dette samarbejde kommer helt tæt på det, som medlemmer ønsker sig, siger Stofas 
administrerende direktør, Ole Simonsen.  
 

Yderligere information: 
Ole Davidsen, formand, Aalborg-Nørresundby Antenneforening – www.an-tv.dk  
Kurt Larsen, formand, Hjørring Antenneselskab – www.has.dk  
Ole Simonsen, administrerende direktør, Stofa 
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Stofa er en del af TeliaSonera koncernen, som er den førende telekommunikationsvirksomhed i de nordiske 
og baltiske lande, i Spanien samt i en række lande i Eurasien, inklusiv Rusland og Tyrkiet. Ved udgangen af 
2008 havde TeliaSonera en omsætning på 104 milliarder svenske kroner, og over 135 millioner kunder i 20 
lande. TeliaSonera er noteret på børserne i Stockholm og i Helsingfors. Telia i Danmark udbyder mobil og 
fastnettelefoni til både privat- og erhvervskunder, samt bredbåndsforbindelse, kabel TV og data-services. Telia 
i Danmark havde i 2008 en omsætning på 7,12 milliarder danske kroner. Enkelthed og service er vigtigt for at 
vi kan skabe profitabel vækst og værdi for vores kunder og ejere. Læs mere på www.telia.dk 

Hjørring Antenneselskab, HAS, er en medlemsejet forening. HAS leverer radio, TV og internet til ca. 20.000 
tilsluttede husstande i Bjergby, Harken, Hjørring, Horne, Lønstrup, Poulstrup, Sindal, Tornby, Tårs, Aabyen 
og Hirtshals samt sommerhusområderne og feriecentret Skallerup Klit mellem Lønstrup og Hirtshals.  
HAS er velkonsolideret, økonomisk uafhængig og selvfinansierende. HAS ledes af en bestyrelse på 7 personer, 
der vælges på den årlige generalforsamling. Den daglige administration varetages af det rådgivende 
ingeniørfirma Brix & Kamp. 
En brugerundersøgelse foretaget i foreningen viser, at ca. 75% af medlemmerne har 2 eller flere tv-apparater, 
og mere end halvdelen har et eller flere fladskærms-tv.  

AN-TV er med næsten 50.000 medlemmer en af Danmarks største bruger-ejede og bruger-styrede 
antenneforeninger. Nøgleordene for AN-TV er bedst og billigst. Det gælder, uanset om vi forsyner vores 
medlemmer med tv og radio, eller om vi sikrer dem adgang til de mange muligheder, der ligger i multiservice-
nettet. AN-TV blev dannet i 1993-94 i forbindelse med at Aalborg Kommune overlod det daværende Aalborg 
Bynet til brugerne. AN-TVs øverste myndighed er repræsentantskabet, der bliver valgt med hele vores 
forsyningsområde som valgområde. Repræsentantskabet består af tre valggrupper samt udpegning af to 
repræsentanter fra Aalborg kommune.. Repræsentantskabet har 65 medlemmer. AN-TV bliver i det daglige 
ledet af en bestyrelse på otte medlemmer, der samtidig er medlem af repræsentantskabet. Alle i 
repræsentantskabet er valgbare til bestyrelsen, der vælges for to år ad gangen.  

http://www.an-tv.dk/
http://www.has.dk/
http://www.telia.dk/

